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КАНАДІЕЦЬ ПРО УСПІХИ КОЛЕКТИВІЗАЦІЇ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ Тимчасову допомогу для
безробітних обмежено до 

самих “мешканців" міста
ПОЛКОВНИК ДЖ. А. МЕКІЗ ВЕЛИКИМ В Палестині вибухли проти-

бритійські розрухиПРИЗНАННЯМ ГОВОРИТЬ ПРО 
ДОСЯГНЕННЯ СРСР ЛИШЕ 40 ПРОЦЕНТ БЕЗРОГ.ІТНИХ, ЩО ОТРИМАЛИ МИНУ

ЛОГО ТИЖНЯ ДОПОМОГУ, ЗАРЕПСТРУВАЛИСЯ 
ПІСЛЯ нової СИСТЕМИ.

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА КОРЕНІія 
І ДВОХ ПОРАНИЛА.В ЦІЛІЙ КРАЇНІ ВИКЛИКАНО ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

СТРАЙК НА ЗНАК ПРОТЕСТУ ПРОТИ 
СТРАЧЕННЯ ТРОХ АРАБІВ

не вживають багаті) білого 
хліба, але їх чорний (brown) 
хліб є шамеиитий Коли я був 
\ Росїг, я волів їсти його, під 
білий хліб.

"Помини великого (.'пожи
нання іішеніїш в" Росіі, ці велн- 
че.іні механізовані господар
ства будуть легко продукува- 

в -наслідок органі іувіїнни ко- ги велику налипнім для екс- 
лєкгииннх господарств Радяїб" порту."
сі.кий Сою і не і ran. супсрнн- Далі'полк Мекі говорить про 
ким Канади на світовім тне- те,, що Дана.їа може и повніша 
ничнім ри*в\ Ma.iko.ni вілло- «роботи і огляду на'таке ста
вів на це, що такої конкуренції повите. Він каже, що Канада 
нема чого боятися, при чім не буде імушеїіа робити великі 
дуже прихильно висловлював- старання, щоб розвинути нові 

про,t PCP • ринки для своєї пшениці. Прав-
ІІолк М. кі каже :і приводе 1 ішодібно t великі можливо- 

иеі відповіли .міністра, що Ма.і сти л,і Сході^себтб в Лан Ця 
коїм “перепну*' факт, що в Ро-' країна, кажи він, мусить також 
сії in.реноднгі-ся тепер найбі.'іь- тернути більше уваги на інші 
ший агрікультурииїї екеиері роли продукції, 
мент в історії світа ч ними “Якщо Росіі призначено іа- 
ВНГ.1НД.1МИ на усміх" шати добробуту, то чи не ста

не вона важним ринком дар іи-

ОТТАВЛ. П червня, 
ковннк /їж А Мекі і І Іемброк, 

го іднв "до Ра
дянського Сота в останніх ро
ках, видав іаив\ « приводу від 
новин міністра тор'гбнді і про
мислу Малколма на іапнт фар 

. морського посла І арленда і 
Албертн, який хотів шати, чи

ІІОЛ-
ТОКЮ, Японія," 12 червня.,, 

Після завзятої боротьби а Це потвердження і потрібне 
для іаприсягнення афідейвіт\ 
перед одним і 'двох коммшіїне- 
рів, що сидять в офісі. Бел 
потвердження від податковий 
белробІТНІІІЇ не Може бути І.І 
реї іетрлваїшй і не дістане до: 
помоги.

II наслідок того, як повідом
ляє денна преса, до вівтірка ла- 
реііструвалося після нової си
стеми лите 40 upon. З ТИХ, що 
дістав,їли допомогу минулого 
тижня.
' Цього як рал і хотіли "бать
ки міста", буржуа ті і ленбб- 
ритські які наробили крику. 
Що місті)
ДОПОМОІ у ІЛЯ безробітних. їм 
власне ■ розходилося, щоб цю 
МІ зерну ДОПОМОГ) «вести до як 
найменшого числа робітників. 
Тож вони почали придумува- 
ти ріжні обмеження для безро
бітних і діпняли свого.

Від понеділка цього тижня у 
японською к„,іс\дярнокі пол, Bimmlelv заведемо реї істраціні 
ЦІЄЮ коло Лунчіїщуиу, в окру- 

п" и Чіентао, провінція К ірії і, в
Манджурії, арештовано сього- . , Tu...,lu 

ЄРУСАЛИМ. І7 червня il = х копейе, ких те ........ .'ірчмалн пікети на
Яіівіін ПИВІ КІМ ІЙНІТІ ......... т и, 1 J МН X k PtH | кнх т ІДУ І НІЧЛІГ, дістали ДЛЯ Billion
Ифф" ІІОВІДОМЛЯЮТЬ. 11.0 ТЛМ ptipHVTih ОДИН І корейців був ..е..ня жопми ..Ж: зенвітій Me
ви,лип сьогодні розрухи 11 \ битий, а два були поранені ц.їч ц,н « „.і

.... V VT^f,k,,M "иГ,ІВ "" Підчас сутички. Ралом , „и- І е т “ и.....^ ^..н,д.......... «

'-1"' ''кл;ььт,х - ї,ч^.,тли ,лпм1'л,‘,ли'“<. " «кі,р,к T’irmmniMV.... -
участь в арабсько - єврейських _______ оільшє як рік s іннніпеїу.
розруха х \ серпні минулого1 Буржуазна преса пінне, що ,
року 28 ДІТЕП ЗАГИНУЛО ПІДЧАС -'.ООО самітних безробітних, ла-

Іхапітаїї Ф. Мі Скат, помічник ПОЖАРУ В ШКОЛІ. реї істрованих минулого тижня, 
начальника поліції в Яффі, був лише троха більше як долови -
пробитий арабами, коли розга; - ЧКІчИЛ- *•’ червня - Сьо- ||;| повернула до регістраціГш,,-

1 годні повідомлено про вогоньофісу 
х школі в Харкові, що мав мі-

белробітіїих під присягою. tBci 
самітні безробітні, що мину.ю-

ЄРУСАЛІ ЇМ, 17 червня 
страчено сьогодні трох арабів 
«а участь \ ролрухах, ши мали 
місце в серпні минулою року 
їх обвинувачу ванн її іа/уджейо 
на смерть і.і убивства,/ікі вони 
мали поповнити підчас розру-

Tvt цілій країні до молитвиV/

ЧІП
Арабів страчено пер 

їх днем \ .низинні Акре.' Всі 
старання арабської ,ек щкутнви. 
Підтримуваної головами хри- 
стіянських церков, щоб відло- 
жнти виконаннії

по- /

ся II рис хлів, не
привели ДО НІЧОГО

В цілій Палестині проголо
шено й викликано генеральний

за багато видає наняв юрбу демонстрантів. Попі 
забрано до шпиталю.

Кілька осіб арештовано 
Єрусалимі, коли поліція розга
няла юрбу демонстрантів під 
проводом студентів.

ЄРУСАЛИМ, 1(і червня

і початком нього
З тих, що повернули, 

и 11,1 11 Сі‘рс.їх мідчаї висвітлю- делике число не мало нраниль- 
ваиня рухомих обралків. ‘28 ді-

тижня.
страйк на ніак протесту проти 
виконання смерт.них присудів 
Усі фабрики і скленії бх ні іа-

но виповнених форм афідейві1 
ген іапіну ло, а баї ато було пв, ., більшість і них не мали 
\ шкоджених потвердження від нодатковців, 

що вони живуть більше ЯК рік
У МІСТІ.

криті.
Велике напруження й замі- 3tad яли 200 мільйонів акрів.

ЧИЇХ продуктів, крім пшениці, 
Далі Ме*і каже: "В цім році які Канада може постачати?" 

державні -и колективні гвеип-і питає Мекі
царства ( в СРСР) маніть около 
21*1 мільйонів акрів епічних 
ібіжжям ріаенпго рола ,біж

приводу іасуду трох арабів на СПЕЦІАЛЬНА КОМІСІЯ ЦІЛ
КОВИТІ» ПЕРЕГОВОРИ.

шання панувало в Акре, коли
араби домагалися видачі тіл смерть аа учиш- в арабсько-
страчених товари іііівг іцо'іПИ'Арейсьцих ролрухах минулого 

ІІрожукукіть все, що потрібно, самим поховати, «амість того, літа, арабська галета в Гайфі
щоб їх поховали на тюремнім каже, 'що як екзекуція буде ви-: утворено

копана, то "17 червня стане ! сько-німецьку комісію, що має 
днем, в якім буде запалена'>d меті рушити з місця перего-
іскра ш лише в Палестині. алс,»«>ри "і* урядами обох країн, 1,0011 регістрація безробітних 
й по всіх ^арабських ^країнах які в останніх 18 місяцях сто- під нртнпцо, яка виключу,- від 
Ми не кажемо цс як фр\х. але| ять на. мертви, точні' допомоги всіх, що не є б,.нат
як пораду для уряду, іц/б він Комісія має обратися н Mue- >|к І,|к •' МНТ|. була ухвалі на 
уникнув |яї,рухів" Кігі Ні червня м заняття на- '->аллти міською комітету

.............ям „олітнннх , торги- безробіття в минулу тпшшю
вольних „тань, шо стоять на 1іа ^сідаїїт були присутні ме
де.... .. порядку Нона склада- ііоР Іи'Г|' 'ейборитськт, алдер-
єтьо, , шістьох членів, „о.три Vhmhkh,. голова комітету.
, ..... .„ого боку. буржуазні аллермеїні Гаймо-

иайт, Ендрус і Іїалмср та кому
ністичний нллермгн тон. Колі- 

КАМПАНІЯ ПРОТИ КОМУНІ- сник 
СТІН У ФІНЛЯНДІЇ.

КОЛІСНИК ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ РЕГІСТРАЦІЇ ПІД 
ПРИСЯГОЮ; ДОМАГАЄТЬСЯ ДОПОМОГИ 

ДЛЯ ВСІХ БЕЗРОБІТНИХ
БЕРЛІН, 12 червня. Тут 

енеціяльну раднп-"Метою Совітів t продуху 
вати о своїх власних ресурсів 

(.січім пшеницею гак багато потрібних їм річей.

цвинтарі,
Рівночасно понад мідгоуі, лі

тали демонстраційно бритін- 
ські воєнні аероплани. Ііід де
сятці до мів до одинанцятоі

жнм
, 'Площ;:, чу.
' в Канаді, BimoTh

буде робити ненимних робітни
ків "кримінальниками", в той 
час, як їм належиться допо
мога.

інше можливо , сказав 
. полк Мс-к: "Тепер вони ,_ку

ть лише о*Рло як
21 мільйонів акрів

"На нових величезних гоєно- пхють велику кількість маній-
н.йб. ,ьш нерп. Клопіт в тім, що Канада ",лтш РІІЛ" лмюїт.т Церковні

дзвони, іак.рикаючи арабів по Буржуазний алдермен Сай- 
монайТ зробив внесок, щоб да
вати безробітним лише но два 
міли lia день. Ного підтримав 
У цім меііор Неб.

Той Колісник іробив по
правку, щоб безробітні діста
вали по три мі ні на день, як

дарствах уживається 
модерну машинерію н методи ІК' 
під керівництвом агрокультур- уіиінссу. який вона могла би 
них експертів, спроваджених і дістати, коли-б уряд був ЛнЦ

іі і Росією

-L 4 дістає пайки російського

У ЛЬВОВІ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 
ТРОХ МОЛОДИХ КОМУНІСТІВ

Ксмбс.І. який ГО-1 К.ІВЛСІІИИ В торг,ж
"В цім році Росія дала вели

цілого світа
снодарив на найбільшій фармі
в Л.іуч. Державах, має нажну >< іамовлення фірмі Месій epic:

Минулого мі- на рільничу машинерію Vobi 
(іти ллянують вислати до Каиа-

1
позицію в Росіі 
синя 'агрТкультурінні експерт
Оттава Пслі показав мені ккіі- дігнп мільйон доларів вартости

пропонував її.>му івердого вуїї їли. Цевш іядає ЛЬВІВ, ІЗ червня
Я порадив ü.i-іна справедливу обміну, однак ська Телеграфи,на Агенція.')

полк Кстгглі виступає проти В, окружнім карнім суді видано 
нього в ііарляменті Чому не тут смертні •присуди для трох 
виступати також проти сиро- молодих мужчин, який обвину-

було дотепер. ІУОДИ пришли 
Одинокий топ Колісник ви - до голосуватїя, перейшла ио-

Г-ЕЛЬСІНГФОРС Фінляндія,!СТУ"ИВ Рішучо проти регістра- правка тов Колісника.
ції під присягою і взагалі'про-

(ЄвреП-| Студенті, наіиваються І Іафталі 
Иропнер і Ізраель Гірш, а- був
ший службовець Самуе.іь 1-ї червня Ріжні патріотичні

! організації р"о ,почали оживле- 
3 ними суджено також інжі-|нУ кампанію проти комуністнч- 

нєра АкіАу Кана, як підозріло- чого руху н Фінляндії, дома га
го в прнналежнштіг д,г Комуні- ючися на своїх мітінгах аре- 

1|(іГО штування всіх активних кому-1
ІІІСТІВ

т|хікт, що 
їхати д<Г Росії 
му поїхати і він поїхав

Нова у хвала є лише пробною, 
ти обмеження доломоїи лише і г>уде в силі до середи (то є 
для тих, що постійно живуть до вчора), а після того комі 
в місті більше як один рік тет‘
Він казав, що голодний жоду- 
док є висїарчаючим 
ній безробітний повинен дієта

Югснл
ара а нова система.

має знову вирішити, як 
ЛІІИЖИТИ КОШТИ ДОПОМОІ II дляваджу вашій американського вачувано в приналежності! Дб 

твердого вугілля, і яким коїі- Комуністичної Парті, та в ко
муністичній діяльності!. Два з

М\ старої сі Пінської сіісі 1-
ми майже Всю ц-м.ікі орано ін- 

-цііУдо глибини ііі"\ палів їм і курсе російське вугілля ? 
засів збіжжя Натурально, па-

докаюм, безробітних.
стичної Партії, однак Так що комітет безробіття, 

під і озонуванням “робітиичо- 
и," а.ідермена Симмкіма, не ра
дить над тим, щоїЇ 
помщу для безробітних, але 
над тим, щоб зірвати до міні

мум і ту мізерну допомогу, ЯКУ 
безробітні самі недавно вибо-

закриття газет та іп-них є студентами, а один був 
державним службовцем Най- 

іін.ч має 23 роки

звільнено. .
Оборона віїес.іа відклик про- Дінх видавництв, ню на їх дум

ку, є “небезпечні". На мітпі-

ти допомогу.
Голодний безробітний бу.і 

примушений давати фальшиві 
зізнання або самий давати со
бі раду
конів вігі буде " злочинцем", 
хоч він нічим не провіиінвся 
Таким чином Нова постанова ’ роли.

Найманні, чужих експертів.
молот був малин

"Совіти перешукують світ за старший ти смертних присудів.“Тепер фарму ванни є органі
зоване. як ніколи не було в сні- експертами, коли вони розпо

чинають новий проект. Не
давно вони найшли лісового

давати догах ухвалюються резолюції з 
домаганням, щоб парламент 
ухвалив гострі бакоііи проти 
КОМУНІСТІВ

ті Неї весни організацннн цей- 
'. три дали для розпоесюднення

між державні її колективні п>- експертй і Ьриттї Коломбії, а 
- сподарства 41- МІЛЬЙОН.', той' ГаКіїЖ гірничого експерта з тої 

ібіжжи Isa засів

і після шшіштіх за-ПОЛІЦІЯ НАПАЛА НА ПІНЕТЧИНІВ У ЛАГОРЕ

ЛОНДОН, 12 червня 
пеша з Бомбею каже сьогодні, 
ULO перша сутичка між поліці
єю та індійськими пікетниками 
мала місце в середу в Лагоре. 
Власник склепу і алькоголій- 
ними на нитками покликав по
ліцію, яка Напала на пікетників 
Та їхніх снмпатикін і розігнала 
їх. -Двайцятьох пікетників аре-

Де- штоваИо також у Дера Луні.
В Бомбею два бритійські ГРАД І ХМАРОЛОМ У І РЕНІЇ

ВБИВ 22 ОСОБИ.
Фермерські самої їіровіицп. їхні текстіль- 

нк ні фабрики затруднюнуь екс- 
віікькові частини, н ніякий'на- иертів і Англії їхні величезні 
ріл \ світі ж є так cmкїбннїггірничі й нафтові підприємства 

ГП1ТГЇЛЦІІ. ЯК Р -ЧІЯ1ІИ

робітники є органі твані жовніри вилили в середу на 
дах будинку індійською наці
онального конгресу й пробува
ли стягнути національний- пра
пор. вивішений на вершку Зі
бралася юрба і і обуренням І 

Остаточно жон-

Д, ГРАНДІ ПРИЇХАВ ДО ПОЛЬЩІ НА 
НАРАДУ З ПІЛСУДСЬКИМ

Ясне-1БЕРЛІН, 14 червня 
jjh, до місцевої газети "Цай- 
тунг Ам-МіттаГ" каже сьогодні, 
що великий град і хмаролом у 
І ренії вбив 22 особи й покалі- 

|чив,29 інших Особливо були 
і діткнені'міста коло Атен. Гіід-

є обслуговувані америкаис'ьки- 
ще чи експертами; Вони найма

ло ор
“Розуміється, там все

ють ріжного рода техніків з 
Німеччини"

є неорганізоване фарбування 
Правдоподібно одна третина 
у правдювіміоі площі є ще в р> -

б^і-протестувала 
три занехалн спробу ' ВАРШАВА, 10-го червня.

Сюди приїхав італійський мім і - 
стер закордонних справ Діно 
Гранді. Ного приїзд старають
ся представити в офіційних 
кругах як віддання візити За- 
чеському, який рік тому млив 
до Риму

Польський .уряд почуває се
бе ніяково, бо Гранді приїхав 
саме в часі, як Муссоліні виго
лосив войовничі промови про
ти Франції. Польща боїться 
втратити симпатії своєї покро
вительки Франції, тому поль
ська преса приняла Гранді до
сить холодно Кажуть, що справи

Пілсудський виїхав з Варшави 
якраз тому, щоб не стрічатися 
і італійським міністром.

ВАРШАВА, 11-го червня 
Італійський мшістер закордон
них справ Гранді виїхав з Вар
шави до Друскенік на литов
ськім кордоні, де тепер пере
буває Пілсудський. Польський 
диктатор виїхав зі столиці “на 
літний відпочинок" перед са
мим прибуттям італійського 
міністра. Виїзд Гранді до Пі.і- 
судського свідчить, шо між іта
лійським а польським фаші- 
імом є до полагодження важні •

Vya х Повишу новинку подаємо за 
монтреа.тьською буржуазною 
газетою "Ді Стендард". Де-1 

" Ніяка країна не є більше за- пеша з ОттаЬн до тої газети 
цікавлено в цім російськім ро.«- була надіслана її парлиментар- 
ніітку, як Кан-П.і, але ломимо!ним кореспондентом Заява КАІРО, Єгипет, 17 червйя 
того міністер торговлг й про- полк. Мекі цікава тим, що про Мустафа Паша Нагас, премієр 
МНС.1У каже, що він нічого не розвиток колективного rocno-j міністрів, вруфф СЬОГОДНІ 
mat про цс і не вірить, що не дарулва в Радянськім Союзі та ролеві Фу а до в і резигнацію 
має яке небудь значіння. його успіхи Говорить не ко-.|свою власну і свого кабінету.

"Чому не повинні росіяни муніст, але звичайний канадій-' Гіого міністерство було утво- 
споХивати більше своєї ма- ськнй бнзнесмен, який в інте-|рене 1 січня 1930 року після 

,• ресі канадійської торгов-іі, не 
“Вони робили не Життєва хоче закривати правди про до- 

стопа подіпшн.іас* і є багато сягнення радянського у ряду ііа 
виша щодо якости доживи, ніж полі колективізації та в інших 
була перед війною Росіяни; ділянках.

поодиноких селян
час бурі, каже депеша до газе
ти, падав град завбільшки тен- 
ніс баті

Канада зацікавлена в СРСР. ЄГИПЕТСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕЗИГНУВАВ

між,, королем а кабінетом над 
пропонованим законопроектом 
про охорону конституції',-який 
накладає тяжкі кари для тих, 
що її нарушують.

ДЕВЯТЬ ФАЄРМЕНІВ УБИ
ТИХ В НІМЕЧЧИНІ.

*

ко-
БЕРЛІН, 12 червня. Де- 

• вять фаєрменів були сьогодні 
вбиті і два були тяжко покалі-

, БУКАРЕШТ. Румунія, 17-го чені, коли вони гасили вогонь, 
червня Газети в Будапешті по вибух після експльозіі в 

Сьогодні владу в цегольні в Кведдіндбургу, в
перемоги націоналістичної пар
тії Вафд у загальних виборах 
пару днів передтим..

Уважають, що резигнація 
наступила наслідком конфлікту

сної пшениці?
ПОВІДОМИЛИ
Букарешті. шо новий міст ко- Прусії. Вони були засипані 
ло Плєшор завалився і шо вто- під румовищем. Три тьіа ви

добуло на верх.(S пилося 70 осіб f

У________________________


